
 
                     

MINISTERO  DELL’ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

Istituto Comprensivo Statale “ Giovanni Verga” 
Via Tomasi di Lampedusa, 1  NISCEMI (CL) 

 CLIC83300G-CLAA83008B-CLEE83301N-CLMM8301L e-mail: CLIC83300G@istruzione.it 
Tel. 0933/953069 – 0933/958059 - Codice Fiscale n. 90036900851 

Sito web: www.icverganiscami.edu.it 

 

1 

Codice progetto: 273 
CUP: ASSEGNATO AL PROGETTO J94D24000460007 
 

Prot. n. 3873 del 20/06/2024                                                                                                                       Albo online 
Sito web 

Atti scuola 
Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Nomina Direzione e Coordinamento per il progetto Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) 
Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica 
Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari 
di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo 
studio. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO AVVISO PUBBLICO Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+) 

VISTA  la nota  del 18/06/2024 di autorizzazione del progetto 273; 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio  Prot. 3845 del 19/06/2024; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA l’approvazione del CdI del 16/05/24 verbale n. 12 delibera n. 42 prot. 3223 del 23/05/24; 
VISTA l’approvazione del CdD del 16/05/24 verbale n. 5 delibera n. 7 prot. 3218 del 23/05/24; 
VISTO L’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 



 
                     

MINISTERO  DELL’ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

Istituto Comprensivo Statale “ Giovanni Verga” 
Via Tomasi di Lampedusa, 1  NISCEMI (CL) 

 CLIC83300G-CLAA83008B-CLEE83301N-CLMM8301L e-mail: CLIC83300G@istruzione.it 
Tel. 0933/953069 – 0933/958059 - Codice Fiscale n. 90036900851 

Sito web: www.icverganiscami.edu.it 

 

2 

Codice progetto: 273 
CUP: ASSEGNATO AL PROGETTO J94D24000460007 
 

PRESO ATTO che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico, in qualità di RUP, la 
responsabilità dell’esecuzione;  

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all’istituzione 
scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del progetto è unicamente il 
Dirigente Scolastico pro tempore;  

PRESO ATTO delle ore di impegno necessarie per portare a termine il progetto;  
VISTA la nota dell’USR Sicilia prot. n.7292 del 09/07/2021 Autorizzazione cumulativa ai Dirigenti scolastici impegnati 

nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere sul Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020.  

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 

 
Di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione degli interventi relativi al FSE progetto Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 
10.2.2 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. L’incarico avrà 
durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse le attività di 
rendicontazione ed eventuali controlli.  
Di quantificare la propria retribuzione in € 5375,16 lordo stato corrispondenti a n. 162 ore di impegno retribuite in € 
33,18 orari lordo stato da svolgersi in aggiunta al proprio orario di servizio.  Ai  fini  e  per  gli  effetti  del  GDPR  -  
Regolamento  2016/679,  i dati  personali  acquisiti saranno  oggetto  di  trattamento  nel  rispetto  della  normativa  e  
degli  obblighi  di  legge  o  di contratto inerente al proprio rapporto di lavoro.  
Viste le disposizioni e istruzioni per l'attuazione  delle  iniziative  cofinanziate  dai  Fondi  Strutturali  Europei  –  Edizione  
2020,  si dichiara  che  per  l’incaricato  in  oggetto  non  sono  presenti  condizioni  di  incompatibilità  che possano 
inficiare la legittimazione del contratto e la corrispondenza delle spettanze economiche  previste,  e  che  per  i  casi  
di  contrattualizzazione  del  personale  appartenente  alla P.A. è presente l’autorizzazione ad assumere l’incarico. Il 
presente decreto viene reso noto mediante pubblicazione all’albo pretorio e sul sito istituzionale. 

 
   Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Francesca Anna Maria Alesci 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. 
Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2024-06-20T09:48:12+0000
	ALESCI FRANCESCA ANNA MARIA




